Processo 142470, Documento 203627. Assinaturas:

-Leila Sayuri Shimamoto,Contador ~ em 05-03-2024 as 18:06:34

C.I. N° 21/2024 — Controladoria

De: Controladoria
Para: Departamento Financeiro

CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Estado do Parand

Cc: Gabinete do Vereador Jairo Tamura

Assunto: Aprovagdo de prestagdo de contas de viagem.

Prezados(as) Senhores(as):

Londrina, datado e assinado digitalmente.

Foi analisado e aprovado o processo de prestagdo de contas de despesas de viagem
realizada a Brasilia-DF, no periodo de 21/02/2024 a 22/02/2024, do Vereador Jairo Tamura,
encaminhado através do Processo Interno n® 142470, autorizado conforme o Anexo I, item 1.5
do Processo Interno, conforme Quadro abaixo:

Vereador Jairo Tamura
Destino: Brasilia-DF
Valor do adiantamento RS 1.000,00
Nota de Empenho n° 107/2024
Gastos aprovados RS 844,05
Valor devolvido RS$ 155,95
Viajou acompanhado? Nio

Encaminhamos o Processo para conhecimento e as demais providéncias.

Atenciosamente,

Leila Sayuri Shimamoto
Contadora

Pégina 1

203627

142470 e o nimero do documento=
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Processo 145147, Documento 201991. Assinaturas:
-Jairo Tamura,Vereador em 23-02-2024 as 16:50:34

Anexo IV

Relat&io deViagem
(Ato da Mesa n? 9/2013)

Nome; JAIRO TAMURA

Custo da Viagem: R$ 844,05 | Per®odo do afastamento: 21 E 22/02/2024

1. Objetivos da Viagem

Agenda com o Ministro dos Transportes Renan Filho, para tratar sobre o Contorno
L estede L ondrina.

2. Resultados Alcan “ados

- Reunizo no Ministffio dos Transportes com o Ministro Renan Filho, autoridades,
Deputados Federais e Estaduais, Prefeito de Londrina, e vereadora Lenir de Assis,
representando a Comiss?o de Ped®io, na qual foi relatado sobre o lote 3 e 6, inclusive o lote
3 afetando a PR 445. Posteriormente foi declarado pelo ministro que o estudo para o lote 4
j®est®inclu’do o contorno leste de Londrina. Este estudo j®est®sendo finalizado e ir®para
aprecia“2o do TCU, com um poss®vel processo de licita™2o para o incio do ano de 2025.

- Reuni2o no Ministfrio de Direitos Humanos representando a Comiss2o de Direitos
Humanos, na Diretoria de Direitos da Popula”2o em Situa"2o de Rua, na qual foi discutida a
situa?o de Londrina. Foram solicitados todos os projetos realizados por essa diretoria para
juntamente encontrarmos um planejamento para o enfrentamento s dificuldades
relacionadas ~ popula“?o de rua. Foi realizado o convite para uma reuni2o pRblica com a
presen’a dessa diretoria na cidade de L ondrina e todas as entidades relacionadas ao tema.

3. Outras Considera“bes e/ou J ustificativas

Data: 23/02/2024.

Assinatura

201981

de ser conferida no site da Camara através do link:

pa

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugéo n? 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
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Processo 145147, Documento 201991. Assinaturas:
-Jairo Tamura,Vereador em 23-02-2024 as 16:50:34

AnexoII

Demonstrativo da Aplica 2 o do Adiantamento para Despesas de Viagem

(Ato da Mesa n® 9/2013)

R espons@el pelo Adiantamento

Cargoou Fun'2o0

JAIRO TAMURA VEREADCR
Destino(s) Per®odo da viagem
BRASPALIA 21 E 22/02/2024
Finalidade

de L ondrina.

Agenda com o Ministro dos T ransportes Renan Filho, para tratar sobre o Contorno L este

NRmero da nota de empenho do adiantamento: 107/2024
Data: 06/02/2024

Discrimina 2 o das despesas realizadas

Nt do

Data Fornecedor Disciirfisits Valor (R$)
21/02/2024 FAUSTO MANOEL 511336 87,40
SERVICO NACIONAL DE

22/0272024 | A pRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC |  %4°%° 50,24

22/02/2024 CPQ BRASILSA 1196849 43,00

22/02/2024 TAXI 56,21

HOTEL 607,20

a) Soma das Despesas 844,05
h) Valor do Adiantamento 1.000,00
c) Valor Devolvido (b-a) 155,95
d) Valor a ser reembolsado (a-b)

Data: 23/02/2024.

Aprovado em / /

Controladoria

R espons@el pelo Adiantamento

145147 e o nimero do documento=201991

pode ser conferida no site da Camara através do link:

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugéo n? 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
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Comprovante TEV

Valor Data
23/02/24
RS 155,95 2310
& Operacdo realizada com sucesso!

Dados do Pagador

Conta de débito
1284 | 3701 | 000584100825-7

Dados do Recebedor

Nome do destinatario
CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Conta de crédito

2731 | 006 | 00000004-2

Dados da transacéo

Identificacdio da operacdo

CAM MUNICIPAL DE LONDRINA
Data de débito

23/02/2024

Cédigo da operacdo

037035449

Chave de seguranga

N9366TVRFPTKPYP6
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Mais barato, sequro, confisvel e sem tarifas dinamicas. [=1; ;I‘*'.:i'l =] B
Balxe o aplicativo Téxi Legal, o melhor custo beneﬁqo L
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Valor de RS: Q@M € Sed il Ao

Taxista: Renan Magalhdes de Deus Fone: (61)98642-0513

CPF/CNPJ do Taxister
CNP.J: 30.605.977/0001-01 124.113.547-97

Reclamagcdes e objetos esquecidos: BfﬂSth:QL_J M _._/
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Nuamero da Nota
00000012241

Data e Hora de Emissdo
22/02/2024 08:42

Nimero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica - NFS-e

Competéncia: Niimero do RPS:| Municipio de Prestaciio do Servigo; Cédigo de Verificacdo Pégina
02/2024 12367 Brasilia/DF SD3788E0B 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social. HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNPJ: 00.469.171/0004-07 Inscrigao Municipal: 0732778900420

Enderego: SHS QUADRA 4 BLOCO D S/N, - ASA SUL - CEP: 70322-910
Telefune:  (61)3704-6000

Camplemento

Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail: america@hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
NomeRazio Social:  CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
CPF/CNPI: 78.316.064/0001-93 Tnscrigio Estadual: Inscrigio Municipal:

Enderego: GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 145 - JARDIM NOVA LONDRES - CEP: 86015-903
Telefone:  (43)99924-1946

Complemento:
UF: PR e-mail: cmi@eml.pr.gov.br

Municipio: 4113700 - Londrina/PR

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descricac=DIARIAS Fstadia=243270 Apto=0707 Hospede=JAIRO TAMURA Checkln=21/02/2024 CheckOut=22/12/2024 Codigo=09.01 Quant=1.00
Unitarig=550 00 Desconto=0.00 Total=550.00 |

Cadigo do Servign:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, aparfservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; 0cupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta. yrando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos),
TRIBUTOS FEDERAIS : , et A
PIS (R$) ! COFTNS (RS) R (KS) INSS (RS) | CALL (R$)
0,00 0.00 0,00 . 0,00 0,00
Deialliamento de Valores - Prestador dos Servigos Outras Informacdes Cileulo do ISSQN devido no Municipio
Yalor dos Serviyos 550,00 Valor dos Servigos 350,00
{~) Desconta Incondicionado 0,00 (-) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(=) Desconio Condicionado 0,00 () Desconio Incondicionado 0,00
(+) Retengdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributzgio (=) Base de Calculo 530,00
(-) Outras Retengies 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,00
(-) IS8 Retido 0,00 ISS areter: 2 - Nio
Opgao Simples Nacional Ngo
=) Valer Liquid i =) Valor ISS 16,50
() Valor Liquido 550’00 Incentivador Culiural Nzo (%) Valor

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 550,00

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-A0, SALA 240- BRASILIA - DF

DATA E HORA DA IMPRESSAD: 22/02/2024 08:42 Desenvolvido por Leasis Sistemas - Teerologias qua 2celeram seu Negicio




Niumero da Nota
00600012242

Data e Hora de Emissio
22/02/2024 08:42

Niimero NFSe substituidal

Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica - NFS-¢

Competéncia: | Namere do RPS:| Municipio de Prestacio do Servigo}; Cédigo de Verificagdo Pagina
022024 | 12368 Brasilia/DF $DAA44729 171
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razlio Social:  HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNPJ: 00.469.171/0004-07 Inscrigdo Municipal: 0732778900420
Enderepo: SHS QUADRA 4 BLOCO D S/N, - ASA SUL - CEP: 70322-910
Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail: america@hoteishittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social:  CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
CPF/CNPJ:  78.316.064/0001-93 Inscrigdo Estadual: . Inscrigao Municipal:

Enderego: GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 145 - JARDIM NOVA LONDRES - CEP: 86015-903
Complamenio: . Telefone: (43)‘79924-1946

Municipio: 4113700 - Londrina/PR UF: PR e-mail: cml@eml.pr.gov.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
02720

Descricac—=OUTRAS DESPESAS Estadia=243270 Apto=0707 Hospede=JAIRO TAMURA CheckIn=21/02/2024 CheckOut=22/02/2024 Codign=09.01
Quant=1.00 Unitario=55.20 Desconto=0 00 Total=55.20 [Descricao=TURISMO Cedigo=09 01 Quant=1.00 Unitarie=2.00 Desconto=0.00 Tolal=2.00 |

Cadigo do Servigo!  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em holeis, apariservice condominiais, flat ; apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , holelaria maritima, motels, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos).
; TRIBUTOS FEDERAIS -
PIE (RS) COFINS (R$) IR (RS) INSS (R$) CSLL (R%)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador das Servigos Qutras Informacdes Cileulo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Serviyos 57,20 h e Valor das Servigos 57,20
(-) Desconto Incondicionado 0,00 ' (-) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incandicionado 0,00
(-) Retengdes Federais < 0,00 Regime Especial de Tribulagio (=) Base de Calculo . 57,20
(-) Outras Retengfes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliguota (%) 3,00
(-} 1SS Reiido 0,00 " 1SS areter: 2 - Nao
Opgho Simples Nacional Nio "
= Tor Ligui =) Val VS 2,86
(%) Valor Liguido 57’20 Incentivador Culrural NEo =) Vihae Jof

VALOR TOTAL DA NOTA =RS §7,20

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

DATA E HORA DA IMPRESS R0: 2200272024 08:42 Detervelvido por Less’s Sisternas - Tecnolugias que acelerain seu Negicio




Y Camara Municipal de Londrina - PR

!?"- " '\‘y CNPJ: 78316084000183  |E:
:! ¥ Endersgor Rua Govemador Parigot de Scuza, 145  CEP: 88015803 Cidade: Londrina
e - Fone: 3374-1300  Fax: 3374-1328
&u;\;ﬁ NOTA DE EMPENHO
Nineo Tipo Enilids am RaqidsijdoN® Req. Compra N°
107/2024 Estimativa 06/02/2024
Licitagao
Tipo Nimero
Sem licitagso
Contrato/Aditive ~
Sequéncia Confralo Adifivo Infcio da viglncia Fim da vigercla  Fim o3 vig. shuwizada o da execucio  Flmda evecugfo  Fim oa exe. atualizacs
Credor
Fornscedor Maliicida CPFR/ICNRJ
JAIRO TAMURA 6840-3 5B1.855.009-59
Endsisy0 Bafiro
AVENIDA HIGIENOPOLIS, 1338 - AP.21 JARDM HIGIENOPOLIS
CidarlsUF CEP Fos Tipo de cotabancdiia Baco  Agéncia GConta
Londrina/PR 86015-010 4333225090 Conta Corrente 104 1284 11979-9
Classificagdo da despesa =
01 Camara Municipal de Londrina Swao e
01.010 Coordenagdo Geral ) RS 197'_4?§fT
01.031.0001.2001 Manutencdo das atividades - CML : : R;‘: 000.00
3.3.90.14.14.07 DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS BV REGIME DE RESSARCIMENTO - AGENTES = ——
160 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 196.438,00
Do Bxercicio
Qutras informagdes

al

Histérico 7

Adiantamento para despesas de viagem a Brasfia-DF, no periodo de 21/02{2024 a 22/02/2024, para participar de reunido, a respeito do Contorno
Leste, com o Ministro dos{ Transpartes Sr. José Renan Vasconcelos Calhe:lros; Filho {(Renan Filho), tramitagdo n ® 142470.

< puANOR ELSON me:}ﬁ «f LEANL;E}T;LJA‘UA’ FosA Mo ORTH

Presideste da Camara /’ _ -BArdior Geral CRC: PR-074131/0
e i
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Processo 142470, Documento 198761. Assinaturas:
-Emancel Edson de Oliveira Gomes,Presidente da Camara em 31-01-2024 as 17:35:41
-Jairo Tamura,Vereador em 01-02-2024 as 15:41:17

Anexol
Solicita 20 de Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n2 9/2013)

R equerente

Cargoou Fun'?0

] AIRO TAMURA VEREADOR

O R equerente viajar®@acompanhado? Em caso positivo (Cargo ou Fun'2o
informar: nome, matrecula, cargo efun’2o:

Destino(s)

Per®odo da viagem

Bras‘lia

21 a 22/02/2024

Finalidade

L ondrina.

[Agenda com o Ministro dos T ransportes Renan Filho, para tratar sobre o Contorno L este de

\alor Solicitado R$ 1.000,00
Data da Solicita2o: 31/01/2024.
Assinatura do{a) requerente A utoridade Competente

Obs.: Para os casos de transporte afreo, dever?o integrar a presta?o de contas os comprovantes de

embarque, se, transporte rodovi®io ou ferrovi®io, incluir os bilhetes.

198761

142470 e o numero do documento=

erida no site da Camara através do link
html, informando ndmero do processo

te, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugao n? 120 de 04/06/2018 da Mesa Execuliva da Camara Municipal de Londrina.
https:/iwww1 .cml.pr.gov.bricmi/site/tipautentico.x

Documento assinado eletronicamen
A autenticidade deste documento po

de ser conferi
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Processo 142470, Documento 198763. Assinaturas:
-Jairo Tamura,Vereador em 01-02-2024 as 15:41:39
-Leandro Silva da Rosa,Diretor Geral ~em 02-02-2024 as 18:14:20

ot
N aly

o CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
¥ % ESTADO DO PARANA

De: Jairo Tamura
Para: Diretoria Geral

Requisi¢io de Transporte aéreo
Senhor Diretor da Camara Municipal de Londrina, venho por meio deste solicitar a

autorizagdo para concessdo de passagem aérea. Abaixo seguem as informagdes
necessarias para a emisséo, de acordo com o Ato da Mesa 04/2017:

Nome JAIRO TAMURA
CPF 581.855.009-59

Nuamero do ponto
Cargo e/ou Fungao |VEREADOR
Orgao de lotagdo
Trecho da Viagem | LONDRINA — BRAS{LIA - LONDRINA

Objetivo Agenda com o Ministro dos Transportes Renan Filho, para
tratar sobre o Contorno Leste de Londrina.

Periodo da missédo e |21 a22/02/2024
do afastamento

Valor total da 3.000,00

despesa*

*valor obtido por cotag&o e passivel de alteragdo até a emissao do bilhete, desta forma, para
fins de celeridade do procedimento de aquisigdo das passagens aéreas, solicita-se a esta
Diretoria que ao deferir o requisitado neste documento, também esteja autorizando o setor de
Cerimonial a realizar a aquisicio das passagens aéreas até o acréscimo de R$ 1.000,00 no
valor acima cotado.

Rua Gov. Parigot de Souza, 145, Caigaras — Londrina — Pr— CEP: 86015-903
Telelone: (43) 3374-1300 — www.cml.pr.gov.br

198763

=142470 e o namero do documento=

html, informando namero do processo

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugdo n? 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
de ser conferida no site da Camara através do link:

hitps://www1.cml.pr.gov.br/cml/site/tipautentico.x

A autenticidade deste documento pol
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AMNGELICA GALVAO RIBEIRO GOVEIRNO FEDCRAL
ASSESSORA DO MINISTRO MINISTERIO DOS ‘u
Gabmale 60 Mgl TRANSPORTES “‘. -

AN PES g e e a UNIAD £ RECONSTRUCAD
w1 e wie

Prezados (as) Senhores (as),

Atendendo a solicitagio feita pela Deputada Federal, Gleisi Hoffmann (PT-PR) - Presidente
do Partido, informo que a audiéncia estd agendada conforme especifica¢des abaixo.

Data: 07/02 /2024 (quarta-feira)

Horario: +1h66—121066

Pauta: Concessdes das Rodovias do Paranda lote 3 e 6

Local: Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Ed. Sede, 62 andar, Sala Interativa

Participantes:

MINISTERIO DOS TRANSPORTES - MT

Renan Filho, Ministro de Estado dos Transportes;
Eduardo Rocha Praca, Assessor Especial do Ministro; e
Paula Passos, Gerente de Projeto.

SENADO FEDERAL

Sérgio Moro, Senador (UNIAO-PR);

Oriovisto Guimardes, Senador (PODEMOS-PR) - Lider do Partido; e
Flavio Arns, Senador (PSB-PR).

CAMARA DOS DEPUTADOS

Gleisi Hoffmann, Deputada Federal (PT-PR) - Presidente do Partido;
Zeca Dirceu, Deputado Federal (PT-PR) - Lider do Partido;
Toninho Wandscheer, Deputado Federal (PP-PR) - Coordenador da Bancada;
Welter, Deputado Federal (PT-PR);

Vermelho, Deputado Federal (PL-PR);

Tido Medeiros, Deputado Federal (PP-PR);

Tadeu Veneri, Deputado Federal (PT-PR);

Sergio Souza, Deputado Federal (MDB-PR);

Sargento Fahur, Deputado Federal (PSD-PR);

Sandro Alex, Deputado Federal (PSD-PR);

Rodrigo Estacho, Deputado Federal (PSD-PR);

Reinhold Stephanes, Deputado Federal (PSD-PR);

Ricardo Barros, Deputado Federal (PP-PR);

Pedro Lupion, Deputado Federal (PP-PR);

Paulo Litro, Deputado Federal (PSD-PR);

Padovani, Deputado Federal (UNIAO-PR);

Marco Brasil Sup. Ricardo Barros, Deputado Federal (PP-PR);
Luiz Nishimori, Deputado Federal (PSD-PR);

Luiz Carlos Hauly, Deputado Federal (PODE-PR);

Luisa Canziani, Deputada Federal (PSD-PR);

Luciano Ducci, Deputado Federal (PSB-PR);

Luciano Alves, Deputado Federal (PSD-PR);




Leandre, Deputado Federal (PSD-PR);

Giacobo, Deputado Federal (PL-PR);

Geraldo Mendes, Deputado Federal (UNIAO-PR);
Filipe Barros, Deputado Federal (PL-PR);

Felipe Francischini, Deputado Federal (UNIAO-PR);
Dilceu Sperafico, Deputado Federal (PP-PR);

Diego Garcia, Deputado Federal (REPUBLICANOS-PR);
Delegado Matheus Laiola, Deputado Federal (UNIAO-PR);
Carol Dartora, Deputada Federal (PT-PR);

Beto Richa, Deputado Federal (PSDB-PR);

Beto Preto, Deputado Federal (PSD-PR); e

Aliel Machado, Deputado Federal (PV-PR).

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA/PR

Arilson Chiorato, Deputado Estadual (PT-PR);

Luiz Claudio Romanelli, Deputado Estadual (PSD-PR);
Tercilio Luiz Turini, Deputado Estadual (PSD-PR); e
Evandro José da Cruz Aratjo, Deputado Estadual (PSD-PR).

CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA/CML-PR

Lenir Candida de Assis, Vereadora (PT-PR) / Comissdo do Pedagio em Londrina;
Jairo Tamura, Vereador (PL-PR) / Comiss&o do Pedagio em londrina;

Egberto Celeste Lazari, Vereador (PODE-PR) / Comissdo do Pedagio em Londrina; e
Marilys Garani, Assessora parlamentar.

Nesse sentido, solicito a gentileza de confirmar a presenga nesta reunido, bem como
discriminar antecipadamente e nominalmente os participantes que venham a compor a
mesma, para fins de acesso, por meio dos telefones: (61) 2029-7653/7011/7052/7105 ou do

e-mail: agenda@transportes.gov.br.

Cordialmente,
ANGELICA GALVAO RIBEIRO GOVERNO FEDERAL
ABSESSORA DO MITARIRD MINISTERIO DOS ) ‘
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